
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА 

 

ПРИКАЗ 

 

25.05.2024                                                 № 269- ОД                                  г. Зерноград 

 

Об усилении мер по предупреждению  

суицидов в 2024-2025 учебном году 

 

     На основании приказа управления образования Администрации 

Зерноградского района от 22.05.2024 №324, в целях принятия дополнительных мер 

по предотвращению случаев суицида среди обучающихся образовательных 

организаций и выработки неотложных мер по их преодолению, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 29-30 мая педагогические советы, рассмотрев вопросы по 

профилактике суицидов среди обучающихся образовательных организаций. 

2. Степовой О.Ю., заместителю директора по ВР,  

2.1. Усилить контроль за результативностью деятельности классных 

руководителей, ориентировать их деятельность на необходимость 

изучения проблем семьи, детской и подростковой среды. Составить 

график посещения семей классными руководителями в каникулярное 

время. 

2.2. Обеспечить эффективную организацию деятельности, направленной на 

профилактику суицидов, с использованием ресурсов социально-

психологической службы, школьной службы примирения (медиацию). 

3. Лебедевой А.А., социальному педагогу, взять под контроль каникулярную 

занятость детей «группы риска», осуществлять в дальнейшем регулярный 

мониторинг организации досуга и внеурочной занятости детей, состоящих на 

различного видах учёта. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии г.Зернограда                          О.А.Мясникова 


